
o dílo
podle § 2586 a násl, občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.

í.

Smluvní strany
Objednatel : Město Soběslav

Statutární zástupce: Ing. Jindřich Bláha - starosta 
adresa: nám Republiky 59/L 392 01 Soběslav

1Č: 00252921 DIČ: CZ00252921 
Neuplatňuje DPH

Zhotovitel: MgA. Lukáš Hosnedl
adresa: Dolní náměstí 759. 373 44 Zliv

IČ: 73532967 DIČ: CZ7410121213 
Plátce DPH

II.
Předmět plnění

Předmětem smlouvy je „Restaurování kamenné sochy sv. Josefa s architekturou, za 
kostelem sv. Petra a Pavla na náměstí Republiky, Soběslav", nemovitou kulturní památkou 
evidovanou v Ústředním seznamu nemovitých kulturních památek pod r.č. 94366/3-5053.

časový plán jednotlivých etap - bližší specifikace díla
Na základě dohody bude restaurátorský proces započat k datu 1. dubna 2017 a dokončen 
kdatu 31. října 2017.

Bližší specifikace díla předmětu smlouvy vychází z Restaurátorského záměru na 
RESTAUROVÁNÍ KAMENNÉ SOCHY SV. JOSEFA S ARCHITEKTUROU na náměstí 
Republiky, město Soběslav a odpovídá položkovému seznamu etap uvedených ve Finanční 
rozvaze, nedílné součásti této smlouvy.

III.
Termíny plnění

Termíny plnění budou odpovídat harmonogramu uvedenému v bodě II. Předmět plnění - 
časový plán jednotlivých etap - bližší specifikace díla, nejpozději však do 31. října 2017.



IV.
Závazky smluvních stran

]. Zhotovitel se zavazuje:
a) provést dílo dle teto smlouvy a předat je objednateli
b) realizoval celé dílo v plném rozsahu stanoveném vél. II. Předmět plnění - bližší 

specifikace díla - Restaurátorského záměru na RESTAUROVÁNÍ KAMENNÉ 
SOCHY SV. JOSEFA S ARCHITEKTUROU na náměstí Republiky, město Soběslav.

c) přijmout po odevzdání díla záruku po dobu 36 měsíců na zrestaurovaný originál. 
Zhotovitel po tuto dobu 36 měsíců neodpovídá za poškození díla třetí osobou, za 
poškození v důsledku zanedbání péče ze strany objednatele, nebo poškození 
vyplývajících z důvodů vyšší moci (např. živelné pohromy, apod.).

2. Objednatel se zavazuje:
a) poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost, nutnou k realizaci díla (např, zajištění 

připojení na el. síť, zajištění připojení na vodovodní řád atd.)
b) může po dohodě se zhotovitelem kontrolovat postup prací na díle prostřednictvím 

pověřeného zástupce objednatele
c) zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu za provedení díla.

V.
Cena díla

!. Smluvní strany se dohodly na celkové ceně za řádné provedení díla včetně nákladů 
zrestaurováním souvisejících ve výši 180.000,-Kě (slovy: sloosmdesáttisíckorunčeských), 
bez DPH 15% 27.000,-Kč, která odpovídá Finanční rozvaze restaurování sochy sv. Josefa s 
architekturou, nedílné součásti teto smlouvy.
2. Cena zahrnuje veškeré operace obou částí Čl. II. - Předmět plnění - bližší specifikace díla, 

této smlouvy.
3. Cena nezahrnuje případné vícepráce, u kterých potřeba jejich provedení vyvstane 
v průběhu provádění díla z důvodů skrytých skutečností, které nebyly nebo ani nemohly být 
zhotoviteli známy před uzavřením léto smlouvy a jejichž neprovedení by mohlo ovlivnit 
celkovou kvalitu díla. případně zapříčinit újmu na věci samotné. Potřebu takovýchto víceprací 
zhotovitel oznámí objednateli neprodleně po tomto zjištění a dohodne s ním další postup, 
zejména rozsah těchto víceprací a cenu za jejich provedení.
4. Cena jc stanovena dohodou podle zákona č. 526/1990 Sb. o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů.

VI.
Dodání díla

Dílo je dodáno jeho předáním a toto předání je potvrzeno oběma smluvními stranami tzv. 
Předávacím protokolem.

o



VII.
Platební a fakturační podmínky

1. Smluvní strany se nedohodly na žádném průběžném fakturování, ani záloze na materiál. 
Celková částka 180.000,-Kč (slovy: stoosmdesáttisícomnčeských), bude uhrazena do 14 
pracovních dnů po dokončení restaurátorského zásahu a předání díla. nejpozději však do 15. 
listopadu 2017, včetně DPH 15% 27.000,-Kč. Celkem tedy bude uhrazeno 207,000,-Kč 
(slovy: dvěstěscdmtisíekorunčeských).
2. Po předání díla vystaví zhotovitel konečnou fakturu.

vm.
Závěrečné ujednání

1. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden 
zhotovitel.
2. Smlouvu lze měnil či doplňovat pouze písemnými dodatky potvrzenými oběma smluvními 
stranami nebo statutárními zástupci obou stran.
3. V ostatním se řídí práva a povinnosti smluvních stran § 536 a násl. obchodního zákoníku.
4. Nedílnou součástí smlouvy je Příloha - Finanční rozvaha - za restaurování sochy sv. Josefa 
s architekturou, náměstí Republiky, Soběslav.

04. m
v Soběslavi dne........................... vc Zlivi dne 29. 3. 2017,

3



Příioba

Finanční rozvaha - za restaurování 
Republiky, Soběslav

ochy sv. Josefa s architekturou, náměstí

A/ Socha:
2.3. Klapa čištění.................................................................................................... 26.216.-Kč
2.4. Klapa konsolidace kamenného materiálu....................................................... 29.580,-Kč
2.5. Klapa plastické rekonstrukce a doplnění chybějících částí............................ 16.300,-Kč
2.6. Etapa barevného sjednocení a lokální retuše.................................................. 7.192,-Kč
2.7. Etapa rekonstrukce 2 kovaných svatozáří...................................................... 24.616,-Kč
2.8. Závěrečná povrchová úprava - hydrofobizace............................................... 6.380,-Kč
B/ Architektura pod sochou:
2.9. Etapa čištění............................................................................................ . 21.344,-Kč
2.10. Etapa konsolidace kamenného materiálu..................................................... 20.880,-KČ
2.11. Etapa plastické rekonstrukce a doplnění chybějících částí........................... 12.528,-Kč
2.12. Etapa barevného sjednocení a lokální retuše................................................ 8.584,-Kč
2.13. Závěrečná povrchová úprava - hydrofobizace............................................. 6.380,-Kč
Cena za restaurování bez DPH 15%........................................... ........... ....... 180.500,- Kč
DPH 15%......................................... .................................................................. 27.075,-Kč

Celková cena za restaurování včetně DPR 15%........ 207,000,-Ke
Rozpočet reaguje na současné ceny na trhu a platí po dobu 6 měsíců.

MgA. Lukáš Hosnedl 
Dolní náměstí 759, 373 44 Zliv 
Číslo licence lvi KČR: č. j, 9968/2004 
1Č: 73532967 DIČ: C.Z7410j21213

4


